
 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  1 de 8 

 
“POR EL CUAL SE MODIFICA EL DETALLE DEL ANEXO DE INGRESOS Y GASTOS DEL DECRETO DE 
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS, RECURSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL 

MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, VIGENCIA FISCAL  2022” 
 

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, 
En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las contenidas en el Art.67 y 313 de la 

Constitución Política, Ley 136 de 1994, Ley 715 de 2001 y las contenidas en el Decreto 111 de 1996 y el 
Acuerdo No. 042 de 2016 “Estatuto Orgánico de Presupuesto Municipal y sus Entidades Descentralizadas”, y 

 
C O N S I D E R A N D O : 

 
El Concejo Municipal aprobó el Acuerdo No. 022 del 09 de diciembre de 2022 “POR EL CUAL SE EFECTÚAN 
CRÉDITOS ADICIONALES EN EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS, RECURSOS DE CAPITAL Y 
GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, VIGENCIA FISCAL DE 2022.” 
 
En consecuencia, es necesario modificar el detalle de las apropiaciones contenidas en el anexo del Decreto de 
Liquidación del Presupuesto General de Rentas, Recursos de Capital y Gastos del Municipio de San José de 
Cúcuta del año 2022. 
 
 Que, en consideración a lo anterior, 

D E C R E T A: 
 

ARTÍCULO 1º. Modifíquese el anexo del Decreto de Liquidación del Presupuesto General de Rentas, 
Recursos de Capital y Gastos del Municipio de San José de Cúcuta, vigencia fiscal de 2022, en la parte de los 
ingresos, según el siguiente detalle: 

PRIMERA PARTE  -  INGRESOS 

RUBRO NOMBRE VALOR 
FUENTE DE 
RECURSO 

2.1.1 Ingresos $ 689.680.031,39   

2.1.1.2 Recursos de capital $ 689.680.031,39   

2.1.1.2.10 Recursos del balance $ 689.680.031,39   

2.1.1.2.10.01 Cancelación Reservas $ 689.680.031,39   

2.1.1.2.10.01.09 C.R. COLJUEGOS CSF (2020) $ 666.666,00 1.3.1.1.11.9 

2.1.1.2.10.01.10 C.R. ingresos corrientes de libre destinación (2020) $ 126.793.675,00 1.3.1.1.11.10 

2.1.1.2.10.01.11 C.R. SGP-Salud-Salud pública (2020) $ 14.550.000,00 1.3.1.1.11.11 

2.1.1.2.10.01.12 C.R. Contribución Valorización 2018 (2020) $ 42.810.331,59 1.3.1.1.11.12 

2.1.1.2.10.01.13 C.R. SGP Educación (2020) $ 365.947.687,00 1.3.1.1.11.13 

2.1.1.2.10.01.14 C.R. SGP Libre Inversión (2020) $ 138.911.671,80 1.3.1.1.11.14 

 
ARTÍCULO 2º. Modifíquese el anexo del Decreto de Liquidación del Presupuesto General de Rentas, 
Recursos de Capital y Gastos del Municipio de San José de Cúcuta, vigencia fiscal de 2022, en la parte de los 
gastos, según el siguiente detalle: 

SEGUNDA PARTE – GASTOS 

2.1 ADMINISTRACIÓN CENTRAL Y SUS DEPENDENCIAS 

2.1.2.3 Gastos de Inversión 

Clasificación Código Descripción Monto 

Sector: 03 PLANEACIÓN $ 7.450.000,00 

Fuente: 1.3.1.1.11.12 C.R. Contribución Valorización 2018 (2020) $ 7.450.000,00 

Programa: 0301 
Mejoramiento de la planeación territorial, sectorial y de 
inversión pública 

$ 7.450.000,00 

Subprograma: 03011000 Intersubsectorial Gobierno $ 7.450.000,00 

391 28 de diciembre de 2022



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  2 de 8 

 

Proyecto: 2020540010014 
Administración del cobro de la contribución de valorización por 
beneficio general en el municipio de San José de Cúcuta 

$ 7.450.000,00 

Sector: 19 SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL $ 58.916.666,00 

Fuente: 1.3.1.1.11.10 C.R. ingresos corrientes de libre destinación (2020) $ 43.700.000,00 

Programa: 1901 Salud pública y prestación de servicios   $ 43.700.000,00 

Subprograma: 19010300 Intersubsectorial Salud $ 43.700.000,00 

Proyecto: 2019540010007 
Fortalecimiento de la dimensión salud pública en emergencias y 
desastres en el municipio de Cúcuta 

$ 43.700.000,00 

Fuente: 1.3.1.1.11.11 C.R. SGP-Salud-Salud pública (2020) $ 14.550.000,00 

Programa: 1901 Salud pública y prestación de servicios   $ 14.550.000,00 

Subprograma: 19010300 Intersubsectorial Salud $ 14.550.000,00 

Proyecto: 2019540010009 
Fortalecimiento de la dimensión vida saludable y enfermedades 
transmisibles en el municipio de Cúcuta 

$ 7.050.000,00 

Proyecto: 2019540010010 
Fortalecimiento de la autoridad sanitaria para la gestión de la 
salud en el municipio de   Cúcuta 

$ 7.500.000,00 

Fuente: 1.3.1.1.11.9 C.R. COLJUEGOS CSF (2020) $ 666.666,00 

Programa: 1901 Salud pública y prestación de servicios   $ 666.666,00 

Subprograma: 19010300 Intersubsectorial Salud $ 666.666,00 

Proyecto: 2019540010010 
Fortalecimiento de la autoridad sanitaria para la gestión de la 
salud en el municipio de   Cúcuta 

$ 666.666,00 

Sector: 22 EDUCACIÓN $ 368.447.687,00 

Fuente: 1.3.1.1.11.10 C.R. ingresos corrientes de libre destinación (2020) $ 2.500.000,00 

Programa: 2201 
Calidad, cobertura y fortalecimiento de la educación inicial, 
prescolar, básica y media 

$ 2.500.000,00 

Subprograma: 22010700 Intersubsectorial Educación $ 2.500.000,00 

Proyecto: 2019540010095 
Apoyo a los Procesos Misionales inherentes a Actividades 
Administrativas y Operativas Del Sector Educación en el 
municipio de Cúcuta 

$ 2.500.000,00 

Fuente: 1.3.1.1.11.13 C.R. SGP Educación (2020) $ 365.947.687,00 

Programa: 2201 
Calidad, cobertura y fortalecimiento de la educación inicial, 
prescolar, básica y media 

$ 365.947.687,00 

Subprograma: 22010700 Intersubsectorial Educación $ 365.947.687,00 

Proyecto: 2019540010200 
Desarrollo y ejecución Proyecto de Conectividad instituciones 
educativas en el municipio de Cúcuta 

$ 365.947.687,00 

Sector: 24 TRANSPORTE $ 173.171.603,39 

Fuente: 1.3.1.1.11.10 C.R. ingresos corrientes de libre destinación (2020) $ 20.100.000,00 

Programa: 2410 
Política, regulación y supervisión de la infraestructura y servicios 
de transporte 

$ 20.100.000,00 

Subprograma: 24100600 Intersubsectorial Transporte $ 20.100.000,00 

Proyecto: 2020540010003 
Apoyo para el seguimiento a la ejecución y calidad de los 
proyectos de Construcción y Mantenimiento de Infraestructura 
de Transporte en el Municipio de Cúcuta 

$ 20.100.000,00 

Fuente: 1.3.1.1.11.12 C.R. Contribución Valorización 2018 (2020) $ 35.360.331,59 

Programa: 2402 Infraestructura red vial regional $ 35.360.331,59 

Subprograma: 24020600 Intersubsectorial Transporte $ 35.360.331,59 

Proyecto: 2018540010307 
PAVIMENTACIÓN de vías urbanas en el Municipio de San José 
de Cúcuta 

$ 35.360.331,59 

Fuente: 1.3.1.1.11.14 C.R. SGP Libre Inversión (2020) $ 117.711.271,80 

Programa: 2402 Infraestructura red vial regional $ 117.711.271,80 

Subprograma: 24020600 Intersubsectorial Transporte $ 117.711.271,80 

Proyecto: 2019540010167 
Construcción, Mantenimiento, Rehabilitación, Mejoramiento y 
Ampliación de la Red Vial en el Área urbana en el Municipio de 
San José de Cúcuta 

$ 117.711.271,80 

Sector: 37 INTERIOR $ 1.750.000,00 

391 28 de diciembre de 2022



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  3 de 8 

 
Fuente: 1.3.1.1.11.10 C.R. ingresos corrientes de libre destinación (2020) $ 1.750.000,00 

Programa: 3702 
Fortalecimiento a la gobernabilidad territorial para la seguridad, 
convivencia ciudadana, paz y postconflicto 

$ 1.750.000,00 

Subprograma: 37021000 Intersubsectorial Gobierno $ 1.750.000,00 

Proyecto: 2019540010177 
Desarrollo del Plan Integral de Seguridad y Convivencia 
Ciudadana en el municipio de Cúcuta 

$ 1.750.000,00 

Sector: 40 VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO $ 4.900.000,00 

Fuente: 1.3.1.1.11.10 C.R. ingresos corrientes de libre destinación (2020) $ 4.900.000,00 

Programa: 4002 Ordenamiento territorial y desarrollo urbano $ 4.900.000,00 

Subprograma: 40021400 Intersubsectorial Vivienda y Desarrollo territorial $ 4.900.000,00 

Proyecto: 2019540010253 
Desarrollo del proceso legalización de asentamientos humanos 
en el municipio de   Cúcuta 

$ 4.000.000,00 

Proyecto: 2020540010006 Recuperación del espacio público en el municipio de Cúcuta $ 900.000,00 

Sector: 41 INCLUSIÓN SOCIAL Y RECONCILIACIÓN $ 30.164.075,00 

Fuente: 1.3.1.1.11.10 C.R. ingresos corrientes de libre destinación (2020) $ 8.963.675,00 

Programa: 4102 
Desarrollo integral de la primera infancia a la juventud, y 
fortalecimiento de las capacidades de las familias de niñas, 
niños y adolescentes 

$ 8.963.675,00 

Subprograma: 41021500 Intersubsectorial Desarrollo Social $ 8.963.675,00 

Proyecto: 2019540010115 
Desarrollo del programa Barrismo Social en el municipio de 
Cúcuta 

$ 8.963.675,00 

Fuente: 1.3.1.1.11.14 C.R. SGP Libre Inversión (2020) $ 21.200.400,00 

Programa: 4104 
Atención integral de población en situación permanente de 
desprotección social y/o familiar 

$ 21.200.400,00 

Subprograma: 41041500 Intersubsectorial Desarrollo Social $ 21.200.400,00 

Proyecto: 2020540010073 
Fortalecimiento a la atención integral de la primera infancia, 
infancia y adolescencia en condición de discapacidad del 
municipio de Cúcuta, Norte de Santander 

$ 21.200.400,00 

Sector: 45 GOBIERNO TERRITORIAL $ 44.880.000,00 

Fuente: 1.3.1.1.11.10 C.R. ingresos corrientes de libre destinación (2020) $ 44.880.000,00 

Programa: 4599 
Fortalecimiento a la gestión y dirección de la administración 
pública territorial 

$ 44.880.000,00 

Subprograma: 45991000 Intersubsectorial Gobierno $ 44.880.000,00 

Proyecto: 2020540010071 
Fortalecimiento a la gestión y dirección de la administración 
pública territorial del Municipio de San José Cúcuta 

$ 44.880.000,00 

    

  TOTAL INCORPORACIÓN $ 689.680.031,39 

 
ARTÍCULO 3º Remitir las copias de rigor. 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dado en San José de Cúcuta,  
 
 
 
 
JAIRO TOMAS YÁÑEZ RODRÍGUEZ                 NELSON ORLANDO MIRANDA RUIZ 
Alcalde de San José de Cúcuta                            Secretario de Hacienda Municipal  
 
Viabilizó:    Jorge Luis Rodríguez Miranda, Subsecretario Financiero 
Valido:        Mauricio Angarita, contratista 
Consolido:  Lennis Basto Sánchez, Profesional Universitario  
Adoptado:   Acuerdo 022 de 2022 

391 28 de diciembre de 2022



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  4 de 8 

 

Anexo complementario créditos objetos de gastos de Inversión  
 

2.1 ADMINISTRACIÓN CENTRAL Y SUS DEPENDENCIAS 

2.1.2.3 Gastos de Inversión 

Clasificación Código Descripción Monto 

Sector: 03 PLANEACIÓN $ 7.450.000,00 

Fuente: 1.3.1.1.11.12 C.R. Contribución Valorización 2018 (2020) $ 7.450.000,00 

Programa: 0301 Mejoramiento de la planeación territorial, 
sectorial y de inversión pública 

$ 7.450.000,00 

Subprograma: 03011000 Intersubsectorial Gobierno $ 7.450.000,00 

Proyecto: 2020540010014 Administración del cobro de la contribución de 
valorización por beneficio general en el 
municipio de San José de Cúcuta 

$ 7.450.000,00 

Producto 1: 0301028 Servicio de seguimiento a la inversión pública $ 7.450.000,00 

CCPET: 2.3.2.02.02.008.03 Servicios prestados a las empresas y servicios 
de producción en el sector de Planeación 

$ 7.450.000,00 

CPC DANE: 83990 Otros servicios profesionales, técnicos y 
empresariales n.c.p. 

$ 7.450.000,00 

Sector: 
19 

SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
$ 58.916.666,00 

Fuente: 
1.3.1.1.11.10 

C.R. ingresos corrientes de libre destinación 
(2020) $ 43.700.000,00 

Programa: 
1901 

Salud pública y prestación de servicios   
$ 43.700.000,00 

Subprograma: 19010300 Intersubsectorial Salud $ 43.700.000,00 

Proyecto: 

2019540010007 

Fortalecimiento de la dimensión salud pública en 
emergencias y desastres en el municipio de 
Cúcuta $ 43.700.000,00 

Producto 1: 

1901062 

Servicio de articulación de los integrantes del 
Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de 
desastres con los diferentes actores del sector 
salud $ 43.700.000,00 

CCPET: 

2.3.2.02.02.008.19 

Servicios prestados a las empresas y servicios 
de producción en el sector Salud y Protección 
Social $ 43.700.000,00 

CPC DANE: 
91122 

Servicios de la administración pública 
relacionados con la salud $ 39.700.000,00 

CPC DANE: 

94211 

Servicios de recolección de desechos 
hospitalarios y otros desechos biológicos 
peligrosos $ 4.000.000,00 

Fuente: 
1.3.1.1.11.11 

C.R. SGP-Salud-Salud pública (2020) 
$ 14.550.000,00 

Programa: 
1901 

Salud pública y prestación de servicios   
$ 14.550.000,00 

Subprograma: 19010300 Intersubsectorial Salud $ 14.550.000,00 

Proyecto: 

2019540010009 

Fortalecimiento de la dimensión vida saludable y 
enfermedades transmisibles en el municipio de 
Cúcuta $ 7.050.000,00 

Producto 1: 
1901127 

Servicio de promoción de modos, condiciones y 
estilos de vida saludables $ 7.050.000,00 

CCPET: 

2.3.2.02.02.008.19 

Servicios prestados a las empresas y servicios 
de producción en el sector Salud y Protección 
Social $ 7.050.000,00 

CPC DANE: 
91122 

Servicios de la administración pública 
relacionados con la salud $ 7.050.000,00 



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  5 de 8 

 
Proyecto: 

2019540010010 
Fortalecimiento de la autoridad sanitaria para la 
gestión de la salud en el municipio de   Cúcuta $ 7.500.000,00 

Producto 1: 

1901151 

Servicio de control y aseguramiento de la 
calidad a los bienes y servicios de interés para la 
salud pública $ 7.500.000,00 

CCPET: 

2.3.2.02.02.008.19 

Servicios prestados a las empresas y servicios 
de producción en el sector Salud y Protección 
Social $ 7.500.000,00 

CPC DANE: 
91122 

Servicios de la administración pública 
relacionados con la salud $ 7.500.000,00 

Fuente: 
1.3.1.1.11.9 

C.R. COLJUEGOS CSF (2020) 
$ 666.666,00 

Programa: 
1901 

Salud pública y prestación de servicios   
$ 666.666,00 

Subprograma: 19010300 Intersubsectorial Salud $ 666.666,00 

Proyecto: 
2019540010010 

Fortalecimiento de la autoridad sanitaria para la 
gestión de la salud en el municipio de   Cúcuta $ 666.666,00 

Producto 1: 

1901151 

Servicio de control y aseguramiento de la 
calidad a los bienes y servicios de interés para la 
salud pública $ 666.666,00 

CCPET: 

2.3.2.02.02.008.19 

Servicios prestados a las empresas y servicios 
de producción en el sector Salud y Protección 
Social $ 666.666,00 

CPC DANE: 
91122 

Servicios de la administración pública 
relacionados con la salud $ 666.666,00 

Sector: 
22 

EDUCACIÓN 
$ 368.447.687,00 

Fuente: 
1.3.1.1.11.10 

C.R. ingresos corrientes de libre destinación 
(2020) $ 2.500.000,00 

Programa: 
2201 

Calidad, cobertura y fortalecimiento de la 
educación inicial, prescolar, básica y media $ 2.500.000,00 

Subprograma: 22010700 Intersubsectorial Educación $ 2.500.000,00 

Proyecto: 

2019540010095 

Apoyo a los Procesos Misionales inherentes a 
Actividades Administrativas y Operativas Del 
Sector Educación en el municipio de Cúcuta $ 2.500.000,00 

Producto 1: 
2201001 

Documentos de planeación 
$ 2.500.000,00 

CCPET: 
2.3.2.02.02.008.22 

Servicios prestados a las empresas y servicios 
de producción en el sector de Educación $ 2.500.000,00 

CPC DANE: 
83990 

Otros servicios profesionales, técnicos y 
empresariales n.c.p. $ 2.500.000,00 

Fuente: 
1.3.1.1.11.13 

C.R. SGP Educación (2020) 
$ 365.947.687,00 

Programa: 
2201 

Calidad, cobertura y fortalecimiento de la 
educación inicial, prescolar, básica y media $ 365.947.687,00 

Subprograma: 22010700 Intersubsectorial Educación $ 365.947.687,00 

Proyecto: 

2019540010200 

Desarrollo y ejecución Proyecto de Conectividad 
instituciones educativas en el municipio de 
Cúcuta $ 365.947.687,00 

Producto 1: 
2201017 

Servicio de fomento para el acceso a la 
educación inicial, preescolar, básica y media. $ 365.947.687,00 

CCPET: 
2.3.2.02.02.008.22 

Servicios prestados a las empresas y servicios 
de producción en el sector de Educación $ 365.947.687,00 

CPC DANE: 
84222 

Servicios de acceso a Internet de banda ancha 
$ 365.947.687,00 

Sector: 24 TRANSPORTE $ 173.171.603,39 

Fuente: 
1.3.1.1.11.10 

C.R. ingresos corrientes de libre destinación 
(2020) $ 20.100.000,00 

Programa: 
2410 

Política, regulación y supervisión de la 
infraestructura y servicios de transporte $ 20.100.000,00 

Subprograma: 24100600 Intersubsectorial Transporte $ 20.100.000,00 



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  6 de 8 

 
Proyecto: 

2020540010003 

Apoyo para el seguimiento a la ejecución y 
calidad de los proyectos de Construcción y 
Mantenimiento de Infraestructura de Transporte 
en el Municipio de Cúcuta $ 20.100.000,00 

Producto 1: 
2410002 

Servicio de supervisión en el cumplimiento de 
los requisitos en el sector transporte $ 20.100.000,00 

CCPET: 
2.3.2.02.02.008.24 

Servicios prestados a las empresas y servicios 
de producción en el sector de Transporte $ 20.100.000,00 

CPC DANE: 
83990 

Otros servicios profesionales, técnicos y 
empresariales n.c.p. $ 20.100.000,00 

Fuente: 
1.3.1.1.11.12 

C.R. Contribución Valorización 2018 (2020) 
$ 35.360.331,59 

Programa: 
2402 

Infraestructura red vial regional 
$ 35.360.331,59 

Subprograma: 24020600 Intersubsectorial Transporte $ 35.360.331,59 

Proyecto: 
2018540010307 

PAVIMENTACIÓN de vías urbanas en el 
Municipio de San José de  Cúcuta $ 35.360.331,59 

Producto 1: 2402116 Vía urbana rehabilitada $ 35.360.331,59 

CCPET: 
2.3.2.02.02.008.24 

Servicios prestados a las empresas y servicios 
de producción en el sector de Transporte $ 35.360.331,59 

CPC DANE: 
83990 

Otros servicios profesionales, técnicos y 
empresariales n.c.p. $ 35.360.331,59 

Fuente: 
1.3.1.1.11.14 

C.R. SGP Libre Inversión (2020) 
$ 117.711.271,80 

Programa: 2402 Infraestructura red vial regional $ 117.711.271,80 

Subprograma: 24020600 Intersubsectorial Transporte $ 117.711.271,80 

Proyecto: 

2019540010167 

Construcción, Mantenimiento, Rehabilitación, 
Mejoramiento y Ampliación de la Red Vial en el 
Area urbana en el Municipio de San José de 
Cúcuta $ 117.711.271,80 

Producto 1: 2402116 Vía urbana rehabilitada $ 117.711.271,80 

CCPET: 
2.3.2.02.02.005.24 

Servicios de la construcción en el sector 
transporte $ 2.270.860,99 

CPC DANE: 53221 Puentes y carreteras elevadas $ 2.270.860,99 

CCPET: 
2.3.2.02.02.008.24 

Servicios prestados a las empresas y servicios 
de producción en el sector de Transporte $ 115.440.410,81 

CPC DANE: 
83990 

Otros servicios profesionales, técnicos y 
empresariales n.c.p. $ 115.440.410,81 

Sector: 37 INTERIOR $ 1.750.000,00 

Fuente: 
1.3.1.1.11.10 

C.R. ingresos corrientes de libre destinación 
(2020) $ 1.750.000,00 

Programa: 

3702 

Fortalecimiento a la gobernabilidad territorial 
para la seguridad, convivencia ciudadana, paz y 
postconflicto $ 1.750.000,00 

Subprograma: 37021000 Intersubsectorial Gobierno $ 1.750.000,00 

Proyecto: 

2019540010177 

Desarrollo del Plan Integral de Seguridad y 
Convivencia Ciudadana en el municipio de 
Cúcuta $ 1.750.000,00 

Producto 1: 
3702005 

Servicio de asistencia técnica en seguridad y 
convivencia ciudadana y enfoque de género $ 1.750.000,00 

CCPET: 
2.3.2.02.02.008.37 

Servicios prestados a las empresas y servicios 
de producción en el sector Interior $ 1.750.000,00 

CPC DANE: 
83990 

Otros servicios profesionales, técnicos y 
empresariales n.c.p. $ 1.750.000,00 

Sector: 40 VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO $ 4.900.000,00 

Fuente: 
1.3.1.1.11.10 

C.R. ingresos corrientes de libre destinación 
(2020) $ 4.900.000,00 

Programa: 
4002 

Ordenamiento territorial y desarrollo urbano 
$ 4.900.000,00 



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  7 de 8 

 
Subprograma: 40021400 Intersubsectorial Vivienda y Desarrollo territorial $ 4.900.000,00 

Proyecto: 

2019540010253 

Desarrollo del proceso legalización de 
asentamientos humanos en el municipio de   
Cúcuta $ 4.000.000,00 

Producto 1: 4002015 Documentos de lineamientos técnicos $ 4.000.000,00 

CCPET: 

2.3.2.02.02.008.40 

Servicios prestados a las empresas y servicios 
de producción en el sector vivienda, ciudad y 
territorio $ 4.000.000,00 

CPC DANE: 
83990 

Otros servicios profesionales, técnicos y 
empresariales n.c.p. $ 4.000.000,00 

Proyecto: 
2020540010006 

Recuperación del espacio publico en el 
municipio de  Cúcuta $ 900.000,00 

Producto 1: 
4002010 

Servicio de educación informal en Espacio 
publico $ 900.000,00 

CCPET: 

2.3.2.02.02.008.40 

Servicios prestados a las empresas y servicios 
de producción en el sector vivienda, ciudad y 
territorio $ 900.000,00 

CPC DANE: 
83990 

Otros servicios profesionales, técnicos y 
empresariales n.c.p. $ 900.000,00 

Sector: 
41 

INCLUSIÓN SOCIAL Y RECONCILIACIÓN 
$ 30.164.075,00 

Fuente: 
1.3.1.1.11.10 

C.R. ingresos corrientes de libre destinacion 
(2020) $ 8.963.675,00 

Programa: 

4102 

Desarrollo integral de la primera infancia a la 
juventud, y fortalecimiento de las capacidades 
de las familias de niñas, niños y adolescentes $ 8.963.675,00 

Subprograma: 
41021500 

Intersubsectorial Desarrollo Social 
$ 8.963.675,00 

Proyecto: 
2019540010115 

Desarrollo del programa Barrismo Social en el 
municipio de  Cúcuta $ 8.963.675,00 

Producto 1: 

4102037 

Servicio de protección para el restablecimiento 
de derechos de niños, niñas, adolescentes y 
jóvenes $ 8.963.675,00 

CCPET: 

2.3.2.02.02.008.41 

Servicios prestados a las empresas y servicios 
de producción en el sector de Inclusión social y 
Reconciliación $ 8.963.675,00 

CPC DANE: 
83990 

Otros servicios profesionales, técnicos y 
empresariales n.c.p. $ 8.963.675,00 

Fuente: 
1.3.1.1.11.14 

C.R. SGP Libre Inversión (2020) 
$ 21.200.400,00 

Programa: 
4104 

Atención integral de población en situación 
permanente de desprotección social y/o familiar $ 21.200.400,00 

Subprograma: 41041500 Intersubsectorial Desarrollo Social $ 21.200.400,00 

Proyecto: 

2020540010073 

Fortalecimiento a la atención integral de la 
primera infancia, infancia y adolescencia en 
condición de discapacidad del municipio de  
Cúcuta, Norte de Santander $ 21.200.400,00 

Producto 1: 
4104020 

Servicio de atención integral a población en 
condición de discapacidad $ 21.200.400,00 

CCPET: 

2.3.2.02.02.008.41 

Servicios prestados a las empresas y servicios 
de producción en el sector de Inclusión social y 
Reconciliación $ 21.200.400,00 

CPC DANE: 
83990 

Otros servicios profesionales, técnicos y 
empresariales n.c.p. $ 21.200.400,00 

Sector: 45 GOBIERNO TERRITORIAL $ 44.880.000,00 

Fuente: 
1.3.1.1.11.10 

C.R. ingresos corrientes de libre destinacion 
(2020) $ 44.880.000,00 

Programa: 
4599 

Fortalecimiento a la gestión y dirección de la 
administración pública territorial $ 44.880.000,00 



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  8 de 8 

 
Subprograma: 45991000 Intersubsectorial Gobierno $ 44.880.000,00 

Proyecto: 

2020540010071 

Fortalecimiento a la gestión y dirección de la 
administración pública territorial del Municipio de 
San José  Cúcuta $ 44.880.000,00 

Producto 1: 
4599023 

Servicio de Implementación Sistemas de 
Gestión $ 44.880.000,00 

CCPET: 
2.3.2.02.02.008.45 

Servicios prestados a las empresas y servicios 
de producción en el sector Gobierno Territorial $ 44.880.000,00 

CPC DANE: 
83990 

Otros servicios profesionales, técnicos y 
empresariales n.c.p. $ 44.880.000,00 

    
TOTAL INCORPORACIÓN 

$ 689.680.031,39 

 
 
 
 




